A quod est intus hominis, et quod est extrinsecus: et ut compendio dicamus, aliud quidem et aliud ea ex quibus Salvator est, cum non sit invisibile et sub tempore: non autem aliis et aliis: absit. »

Ecce per hæc evidenter docet sanctus Gregorius, quod in mysterio Christi ille quidem qui in personis numerum dicit, ut impius condemnatur: ille autem qui in naturis, ex quibus unus Christus compositus est, numerum accipit, recte constitetur, ut pote differentiam quidem naturarum quæ convenerunt, per hoc significans: divisionem autem, quæ per partem est, nullo modo faciens. Sicut enim altera natura est animæ, et altera corporis, et tamen unus secundum compositionem homo efficitur, et non duo homines; sic et in Christo licet duæ intelligentur naturæ, altera quidem deitatis, altera vero humanitatis, sed non propter hoc duo Christi, aut duo filii introducuntur. Ergo qui numerum naturarum quæ in Christo sunt, secundum predictum modum dicero recusant, manifesti sunt differentia naturarum abnegantes, et confusionem introducentes dispensationi. Si vero differentiam confidentur, necesse est omnimodo ad eam significandam, et numerum dicere naturarum quæ sine confusione in unam subsistentiam convenerunt. Ubi enim differentia servatur, ibi omni modo et numerus sequitur. Ad confirmanda autem ea quæ diximus, sanctorum patrum testimonio utentes, ostendemus eos dicere, quod in [mysterio Christi, Græc.] uno Domino nostro Iesu Christo rationes quidem dividuntur secundum differentiam naturarum deitatis et humanitatis ex quibus et compositus est, et numerum in hoc assumunt, non tamen in duas subsistentias sive personas

Dicit enim sanctus Cyrillus in Levitici interpretatione (Levit. xiv.) sic: « Totum in his iterum circumspice aperte Salvatoris nostri mysterium, et emundationem quæ per sanctum baptismum fit. Duas enim aviculas sumi jubet vivas et mundas, ut intelligas per volatilia cœlestem hominem simul et Deum, in duas naturas, quantum pertinet ad rationem unicuique convenientem, dividendum. Deus enim Verbum, quia ex Deo Patre est, splenduit in carne quæ ex muliere est, verumtamen non dividendum; unus enim et utrisque Christus. » Et iterum idem sanctus Cyrillus in secunda ad Successum epistola ita dicit: « Sed ignoraverunt quod quæ per solum intellectum dividi solent, non hæc necessario etiam in alteritatem, quæ est per partes, omnino et specialiter a se invicem separabuntur. » Sed et sanctus Basilios in quarto libro contra Eunomium, interpretans hoc quod est: Dominus creavit me, et ante omnes colles genuit me (Prov. viii.) ita scribit: « Intelligendum hoc quidem quod dicit, creavit, de eo qui formam servi accepit. In his autem omnibus non duo dicimus, Deum separatim, et hominem separatim, unus enim erat: sed secundum intellectum, utriusque naturam existimantes. » Sed et sanctus Gregorius Theologus in libro secundo de Filio, docens nos quomodo in Domino nostro Iesu Christo oportet naturas quæ in eo sunt, secundum intellectum discernere, ita scribit: « Cum